
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 
Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it   Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 

 

 
 
Estratto del verbale  n. 7 seduta del 27/05/2024   
 
 5. Adesione al progetto Pnrr M4C1-2.1-MIM “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” (DM66/2023) (delibera 81) 

…..omissis….. 
 
 

La seduta è aperta alle ore 18:30, in modalità videoconferenza su piattaforma Meet. 

Presiede il vice presidente Benigni Monica, funge da segretario verbalizzante la docente 

Silvia Mercuri. È presente anche la DSGA, dott.ssa Sain Debora. 

       Presente  Assente  

Genitori  1  CAUCCI  FEDERICA  X  

  2  SPECA  DANIELA   X 

  3  MAURIZI  CINZIA  X  

  4  BENIGNI  MONICA  X  

  5  CARBONI  MARCO   X 

  6  NEBBIA ROBERTA   X 

 Docenti 1  PROPERZI   GABRIELLA    X 

 2 LUZI ADRIANA X  

  3  ILLUMINATI  SAMUELA X  

 4  CICCONI  DONATELLA  X  

  5 MERCURI SILVIA  X  

  6 STIPA  BERNARDINA X  

Ata 1 ROSSI ENZO  X 

Dirigente 

scolastico 
 ROMAGNI  LUIGIA X  

 
 

 
…..omissis….. 
 

 

 

 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

93
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/


 

 

 

Punto  5. Adesione al progetto Pnrr 

M4C1-2.1-MIM “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” (DM66/2023) 

(delibera 81)  

La Dirigente Scolastica prende la parola per illustrare il 

progetto Pnrr M4C1-2.1-MIM “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” (DM66/2023) 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la 

cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico VISTO il decreto del Ministro 

dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. 

Registro Decreti(R).0000066 recante “riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni 

operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per 

l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale” l’individuazione del Ministero 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

93
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



 

 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°28040 del 

26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

La Dirigente invita il Consiglio ad esprimersi 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 DELIBERA 

L’adesione al al progetto Pnrr M4C1-2.1-MIM “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” (DM66/2023) con parere 

favorevole approvando all’unanimità.  

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio 

stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è immediatamente 

esecutiva. 

 

…..omissis….. 
 

 

 

 

     Il Segretario                              Il Vice presidente  
Prof. Silvia Mercuri                                                    Benigni Monica  

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORGINALE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luigia Romagni 

(Firma digitale) 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

93
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2024-06-22T12:46:13+0200
	LUIGIA ROMAGNI




